

## 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
投資有価証券運用利息	251,766	254,996	△ 3,230
基本財産運用益計	251,766	254,996	△ 3,230
② 事業収益			
自主事業収益	294,200	274,600	19,600
受託事業収益	162,000	246,000	△ 84,000
施設管理受託事業収益	243,826,354	245,080,877	△ 1,254,523
入館料収益	3,088,400	3,084,950	3,450
原子力給付金収益	93,000	72,000	21,000
入場料収益	3,823,000	5,049,500	△ 1,226,500
販売等収益	13,611,225	13,363,079	248,146
販売手数料収益	41,630	78,583	△ 36,953
その他収益	95,921	119,567	△ 23,646
参加料収益	29,650	75,170	△ 45,520
電気料金実費収益	87,551	91,825	△ 4,274
書籍販売手数料収益	30,633	27,794	2,839
情報誌広告事業収益	42,240	38,340	3,900
事業収益計	265,225,804	267,602,285	△ 2,376,481
③ 受取補助金等			
受取運営補助金	233,240,579	225,710,592	7,529,987
受取文化事業推進補助金	4,000,000	2,194,505	1,805,495
受取地方公共団体助成金	1,000,000	0	1,000,000
受取補助金等計	238,240,579	227,905,097	10,335,482
④ 雑収益			
受取利息	7,038	6,790	248
雑収益	259,038	586,281	△ 327,243
雑収益計	266,076	593,071	△ 326,995
⑤ 期末商品棚卸高			
期末商品棚卸高	558,117	489,529	68,588
期末商品棚卸高計	558,117	489,529	68,588
経常収益計	504,542,342	496,844,978	7,697,364
(2) 経常費用			
① 事業費			
報酬	1,332,600	1,346,500	△ 13,900
給料手当	148,227,863	144,922,004	3,305,859
賞与	8,878,019	8,115,878	762,141
賞与引当金繰入額	2,532,634	2,330,803	201,831
福利厚生費	3,695,633	4,034,533	△ 338,900
法定福利費	23,274,960	22,618,934	656,026
賃金	25,757,493	23,171,503	2,585,990
報償費	293,879	275,011	18,868

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
会議費	945	1,728	△ 783
旅費交通費	1,372,950	1,191,453	181,497
通信運搬費	2,239,197	2,282,987	△ 43,790
消耗什器備品費	477,580	564,408	△ 86,828
消耗品費	30,233,789	29,801,670	432,119
修繕費	33,912	28,814	5,098
印刷製本費	3,926,885	3,608,777	318,108
燃料費	4,732,271	6,205,581	△ 1,473,310
光熱水料費	56,683,829	58,765,307	△ 2,081,478
賃借料	15,043,588	16,197,036	△ 1,153,448
保険料	994,585	1,052,875	△ 58,290
諸謝金	918,800	524,300	394,500
租税公課	90,300	95,700	△ 5,400
支払負担金	276,100	357,738	△ 81,638
広報費	1,037,005	663,765	373,240
委託費	123,074,488	115,890,084	7,184,404
修繕委託費	19,017,438	20,848,054	△ 1,830,616
著作権料	279,344	160,276	119,068
仕入	6,923,410	7,845,933	△ 922,523
販売手数料	16,622	20,320	△ 3,698
減価償却費	8,654	8,655	△ 1
雑費	2,105,743	1,640,341	465,402
事業費計	483,480,516	474,570,968	8,909,548
② 管理費			
報酬	1,524,624	1,537,674	△ 13,050
給料手当	10,628,644	10,865,955	△ 237,311
賞与	2,091,314	2,093,184	△ 1,870
賞与引当金繰入額	598,281	552,376	45,905
福利厚生費	1,269,395	826,960	442,435
法定福利費	2,080,890	2,033,643	47,247
会議費	6,396	5,362	1,034
旅費交通費	280,630	240,845	39,785
通信運搬費	182,588	187,892	△ 5,304
消耗品費	340,733	349,064	△ 8,331
修繕費	86,346	7,204	79,142
印刷製本費	8,457	7,147	1,310
燃料費	9,328	9,950	△ 622
光熱水料費	42,000	50,544	△ 8,544
賃借料	716,657	671,162	45,495
支払負担金	238,050	216,040	22,010
委託費	273,240	273,240	0
減価償却費	2,166	2,164	2
雑費	100,658	110,904	△ 10,246
管理費計	20,480,397	20,041,310	439,087

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
③ 期首商品棚卸高			
期首商品棚卸高	489,529	615,851	△ 126,322
期首商品棚卸高計	489,529	615,851	△ 126,322
経常費用計	504,450,442	495,228,129	9,222,313
評価損益等調整前当期経常増減額	91,900	1,616,849	△ 1,524,949
投資有価証券評価損益等			0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	91,900	1,616,849	△ 1,524,949
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	0	343,660	△ 343,660
経常外収益計	0	343,660	△ 343,660
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	343,660	△ 343,660
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	91,900	1,960,509	△ 1,868,609
法人住民税	21,000	21,000	0
租税公課	353,200	0	353,200
当期一般正味財産増減額	△ 282,300	1,939,509	△ 2,221,809
一般正味財産期首残高	21,902,792	19,963,283	1,939,509
一般正味財産期末残高	21,620,492	21,902,792	△ 282,300
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
投資有価証券運用利息	251,766	254,996	△ 3,230
基本財産運用益計	251,766	254,996	△ 3,230
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 251,766	△ 254,996	3,230
一般正味財産への振替額計	△ 251,766	△ 254,996	3,230
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高	71,620,492	71,902,792	△ 282,300

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公益1	販売事業		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益				
投資有価証券運用利息	251,766			251,766
基本財産運用益計	251,766	0	0	251,766
② 事業収益				
自主事業収益	294,200			294,200
受託事業収益	162,000			162,000
施設管理受託事業収益	243,826,354			243,826,354
入館料収益	3,088,400			3,088,400
原子力給付金収益	93,000			93,000
入場料収益	3,823,000			3,823,000
販売等収益		13,611,225		13,611,225
販売手数料収益		41,630		41,630
その他収益	95,921			95,921
参加料収益	29,650			29,650
電気料実費収益		87,551		87,551
書籍販売手数料収益		30,633		30,633
情報誌広告事業収益		42,240		42,240
事業収益計	251,412,525	13,813,279	0	265,225,804
③ 受取補助金等				
受取運営補助金	212,345,516	416,832	20,478,231	233,240,579
受取文化事業推進補助金	4,000,000			4,000,000
受取地方公共団体助成金	1,000,000			1,000,000
受取補助金等計	217,345,516	416,832	20,478,231	238,240,579
④ 雑収益				
受取利息	3,590	2,588	860	7,038
雑収益	184,348	74,380	310	259,038
雑収益計	187,938	76,968	1,170	266,076
⑤ 期末商品棚卸高				
期末商品棚卸高		558,117		558,117
期末商品棚卸高計	0	558,117	0	558,117
経常収益計	469,197,745	14,865,196	20,479,401	504,542,342
(2) 経常費用				
① 事業費				
報酬	1,332,600			1,332,600
給料手当	147,884,971	342,892		148,227,863
賞与	8,865,191	12,828		8,878,019
賞与引当金繰入額	2,528,870	3,764		2,532,634
福利厚生費	3,691,501	4,132		3,695,633
法定福利費	23,203,452	71,508		23,274,960
賃金	23,424,284	2,333,209		25,757,493
報償費	293,879			293,879

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公益1	販売事業		
会議費	945			945
旅費交通費	1,372,950			1,372,950
通信運搬費	2,238,297	900		2,239,197
消耗什器備品費	477,580			477,580
消耗品費	30,179,488	54,301		30,233,789
修繕費	33,912			33,912
印刷製本費	3,926,885			3,926,885
燃料費	4,732,271			4,732,271
光熱水料費	56,596,278	87,551		56,683,829
賃借料	14,922,118	121,470		15,043,588
保険料	994,585			994,585
諸謝金	918,800			918,800
租税公課	88,500	1,800		90,300
支払負担金	276,100			276,100
広報費	1,037,005			1,037,005
委託費	123,074,488			123,074,488
修繕委託費	19,017,438			19,017,438
著作権料	279,344			279,344
仕入		6,923,410		6,923,410
販売手数料		16,622		16,622
減価償却費	8,654			8,654
雑費	2,093,962	11,781		2,105,743
事業費計	473,494,348	9,986,168	0	483,480,516
② 管理費				
報酬			1,524,624	1,524,624
給料手当			10,628,644	10,628,644
賞与			2,091,314	2,091,314
賞与引当金繰入額			598,281	598,281
福利厚生費			1,269,395	1,269,395
法定福利費			2,080,890	2,080,890
会議費			6,396	6,396
旅費交通費			280,630	280,630
通信運搬費			182,588	182,588
消耗品費			340,733	340,733
修繕費			86,346	86,346
印刷製本費			8,457	8,457
燃料費			9,328	9,328
光熱水料費			42,000	42,000
賃借料			716,657	716,657
支払負担金			238,050	238,050
委託費			273,240	273,240
減価償却費			2,166	2,166
雑費			100,658	100,658
管理費計	0	0	20,480,397	20,480,397

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公益1	販売事業		
③ 期首商品棚卸高				
期首商品棚卸高		489,529		489,529
期首商品棚卸高計	0	489,529	0	489,529
経常費用計	473,494,348	10,475,697	20,480,397	504,450,442
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,296,603	4,389,499	△ 996	91,900
投資有価証券評価損益等	0			0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,296,603	4,389,499	△ 996	91,900
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
雑収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	1,973,097	△ 1,973,097	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,323,506	2,416,402	△ 996	91,900
法人住民税	0	0	21,000	21,000
租税公課	0	353,200	0	353,200
当期一般正味財産増減額	△ 2,323,506	2,063,202	△ 21,996	△ 282,300
一般正味財産期首残高	8,192,879	11,103,100	2,606,813	21,902,792
一般正味財産期末残高	5,869,373	13,166,302	2,584,817	21,620,492
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益				
投資有価証券運用利息	251,766			251,766
基本財産運用益計	251,766			251,766
一般正味財産への振替額				
一般正味財産への振替額	△ 251,766			△ 251,766
一般正味財産への振替額計	△ 251,766			△ 251,766
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000			50,000,000
指定正味財産期末残高	50,000,000			50,000,000
III 正味財産期末残高	55,869,373	13,166,302	2,584,817	71,620,492